



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 8 października 2013

165/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **ŚMIECI TANIEJ**

**Sprawy „rewolucji śmieciowej” dominują na posiedzeniach kolejnych komisji Rady Miasta Krakowa. Radni zajmujący się infrastrukturą obradowali nad opiniami dla dwóch uchwał w sprawie opłat za wywóz odpadów.**

Projekty dotyczą zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty oraz zmiany w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Oba projekty referował radny Dominik Jaśkowiec. Dyskutowano przede wszystkim o tym, czy po obniżkach konieczne będzie wypełnianie nowych deklaracji (trwa analiza dostarczonej przez Wojewodę Małopolskiego opinii prawnej w sprawie deklaracji). Dyskusje dotyczyły też m.in. działalności prywatnych firm odbierających odpady i praktyki kupowania lub „podbierania” przez nie śmieci zawierających cenne surowce wtórne. Oba projekty uchwał uzyskały aprobatę radnych. JB

---

#### **ARCHITEKT KRAJOBRAZU WCHODZI DO GRY**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat nowoutworzonego stanowiska i kompetencji Miejskiego Architekta Krajobrazu była tematem Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

Ewa Olszowska-Dej, Dyrektorka Wydziału Kształtowania Środowiska przedstawiła obejmującą to stanowisko Katarzynę Rajss-Kałużną, która omówiła swoje kompetencje, doświadczenia i plany.

– Moje zadania wynikają wprost z programu ochrony środowiska i przepisów centralnych – mówiła Katarzyna Rajss-Kałużny. Jednym z moich pierwszych celów będzie stworzenie jednolitej, elektronicznej bazy danych obejmującej wszystkie tereny zielone, która będzie służyć użytkownikom systemu informacji przestrzennej. Tereny zielone to ważny element struktury miasta. Dotyczy to nie tylko zieleni urządzonej, ale i tej dzikiej, która spełnia ważne funkcje ekologiczne. Zieleń to nie tylko estetyka czy rekreacja, to również czyszczenie powietrza, ochrona przed hałasem oraz element ważny z punktu widzenia promocji Krakowa jako marki – mówiła Miejska Architekt Krajobrazu.

Radni zadali jej szereg pytań. Włodzimierza Pietrusa interesował stosunek do Rodziny Ogrodów Działkowych. – Choć służą one tylko pewnej grupie mieszkańców, bo zwykle są zamknięte na ludzi z zewnątrz, to ich ekologiczna funkcja jest bardzo ważna – mówiła Katarzyna Rajss-Kałużny. Wątek współpracy z dzielnicami poruszył Adam Migdał. Radni pytali także m.in. o ochronę widoku i kwestie opieki nad małą architekturą. JB

---

## **PROFILAKTYKA NA WIELE SPOSOBÓW**

### **Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej poświęcono zwalczaniu patologii wśród młodzieży.**

Profilaktykę i przeciwdziałanie przestępczości młodzieży przedstawili Marzena Paszkot - pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, Jan Żądło - dyrektor Wydziału Spraw Społecznych oraz nadkomisarz Piotr Rażny z Komendy Miejskiej Policji i Piotr Gądek – zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa ds. prewencji.

W czasie dyskusji przedstawiono miejskie formy pracy na rzecz młodzieży takie jak: streetworking – praca socjalna na ulicy, placówki wsparcia dziennego, akcje edukacyjne organizowane przez strażników miejskich i policjantów. Dyrektor Jan Żądło wiele uwagi poświęcił projektom realizowanym w ramach programu „Młody Kraków” oraz pracy Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Radni odnosili się do skuteczności poszczególnych form pracy profilaktycznej, współpracy ze szkołami. Nadkomisarz Piotr Rażny z Komendy

Miejskiej Policji wspominał o trudnej walce z tak zwanymi dopalaczami i przedstawiał procedury interwencji w sytuacjach związanych z przemocą domową. Dyskutowano także o formach wsparcia i pomocy młodym krakowianom romskiego pochodzenia. JB

---

## **NOWE STATUTY I BEZPIECZEŃSTWO**

**9 października (środa) o godz. 10 rozpocznie się 85. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 27 punktów.**

W trybie jednego czytania radni procedować będą projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa nowych statutów określających organizację i zakres działania dzielnic (jest to projekt grupy radnych). W porządku obrad znalazły się też dwa projekty uchwał autorstwa klubu radnych PO, a dotyczące zmian zapisów w uchwałach związanych z reformą śmieciową. Proponowane są w nich niższe stawki za wywóz odpadów. Radni zadecydują też o losie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej bezpieczeństwa w Krakowie”.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 23 października (środa), jak zwykle o godz. 10.

Aktualny porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

## **PROMUJĄC GALICJĘ**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem I polsko-ukraiński festiwal kultury „Nasza Galicja” realizowany przez Centrum Młodzieży im .dr. H. Jordana w Krakowie, we współpracy z Urzędem Miasta Lwowa. Festiwal odbędzie się w dniach 10-13 października, a jego pomysłodawcami są Radni Miasta Krakowa i Radni Miasta Lwowa.**

W programie zaplanowane są występy artystyczne, kiermasz polskich i ukraińskich wyrobów i produktów galicyjskich, a także spotkania, wystawy, maraton filmowy oraz inne formy promujące miasta i organizacje działające na terenie historycznych granic dawnej Galicji. W Festiwalu wezmą udział artyści w każdym wieku (dzieci, młodzież i dorośli), prezentujący nie tylko folklor, ale również taniec, śpiew, grupy instrumentalne i teatralne. Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenów polskiej części dawnej Galicji ogłoszono konkursy, zaplanowano również warsztaty plastyczne dla najmłodszych, w ramach których dzieci będą mogły lepiej poznać dwa ważne symbole miast realizujących Festiwal: krakowskiego Smoka i lwowskiego Lwa. Ponadto młodzież i dorośli będą mogli wziąć udział w pieszych wycieczkach po Krakowie „Śladami Galicji”, które poprowadzi historyk sztuki.

W czasie Festiwalu odbędzie się plenerowe gotowanie potraw polskich i ukraińskich, czynne będą również kioski z polskim i ukraińskim rękodziełem oraz wyrobami kulinarnymi nawiązującymi do dawnej Galicji.

Gośćmi specjalnymi Festiwalu „Nasza Galicja” będą gwiazdy estrady: wokalistka Tonja Matvijenko z Ukrainy, zespół wokalny „Klang” z Rzeszowa oraz krakowski znakomity duet Bohater&Styla, który zaprezentuje swoją najnowszą płytę pt. „JaZzEwoLucJe”. Całość artystycznej części Festiwalu poprowadzą znamienici fachowcy w dziedzinie Galicji, dziennikarze i publicyści, autorzy licznych książek o Galicji – Mieczysław Czuma i Leszek Mazan.

Celem Festiwalu „Nasza Galicja” jest przypomnienie tej historycznej krainy, leżącej współcześnie zarówno po stronie polskiej, jak i ukraińskiej, prezentacja i promocja jej różnorodności kulturowej, a także uświadomienie mieszkańcom tych terenów bogactwa kultury, sztuki i spuścizny narodowej.

Więcej o festiwalu:

<http://www.cmjordan.krakow.pl/banner/i-polsko-ukrai%C5%84ski-festiwal-kultury-%E2%80%9Enasza-galicja%E2%80%9D>

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:****9 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA****O STATUTACH**

Tuż przed sesją, o godz. 9:15 w Sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Radni dyskutować będą o statutach dzielnic Krakowa.

**Szczegółowy plan posiedzeń komisji:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

**KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:****9 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA****WSZYCY RADNI**

godz. 10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4

**DYŻURY RADNYCH:****9 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA**

**Agata Tatara** - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 301

**UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 9 października
- 16 października, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś
- 23 października

- 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Małgorzata Kubowicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa